
 

                              Provvedimento n. 21 

Area Affari Generali 
U.O. Gestione Organi e Procedure Elettorali  
Responsabile Dott.ssa Giuliana Bigongiali  

     IL DECANO 
DELLA CLASSE ACCADEMICA DI SCIENZE SPERIMENTALI ED APPLICATE 

 

 
VISTO: il D.R. n. 63 del 01/02/2022 con il quale il Prof. Cesare Stefanini è stato nominato Preside della Classe accademica di Scienze 
sperimentali ed applicate per il triennio 2022-2025 con termine del mandato il 31/01/2025; 
 

PRESO ATTO: delle dimissioni dalla carica di Preside presentate dal Prof. Cesare Stefanini a decorrere dal 21/12/2023, acquisite con prot. n. 
24205 del 16/11/2023; 
 
VISTO: l’art. 39, comma 1, del Regolamento generale ai sensi del quale la/il Preside è eletta/o dal Consiglio della Classe accademica tra le 
professoresse e i professori ordinari a tempo pieno afferenti alla Classe e nominata/o con decreto rettorale, dura in carica tre anni e può 
essere rinnovata/o consecutivamente una sola volta; 
 
VISTO: l’art. 39, comma 2, del Regolamento generale ai sensi del quale l’assemblea del corpo elettorale per la presentazione delle candidate, 
dei candidati e dei rispettivi programmi è convocata dalla/dal Decana/o delle professoresse e dei professori ordinari della Classe almeno 
trenta giorni e non oltre sessanta giorni prima della data di scadenza del mandato ovvero entro trenta giorni successivi alla data di 
cessazione anticipata per qualsiasi causa intervenuta, e deve tenersi tra i sette e i dieci giorni dalla data di convocazione; 
 
VISTO: l’art. 39, comma 3, del Regolamento generale ai sensi del quale la/il Decano indice le elezioni con proprio decreto pubblicato sull’Albo 
della Scuola e indica le date di svolgimento del primo e dell’eventuale secondo e terzo scrutinio; le elezioni si svolgono entro i quindici giorni 
successivi alla data di svolgimento dell’assemblea; 
 
VISTO: l’art. 39, comma 4, del Regolamento generale ai sensi del quale chi intende candidarsi alla carica di Preside deve comunicarlo alla/al 
Decana/Decano entro dieci giorni dalla data di indizione delle elezioni. Oltre detto termine non possono essere presentate candidature per 
le prime due votazioni; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1. È convocata il giorno 05/12/2023 l’assemblea del corpo elettorale per la presentazione delle/i candidate/i e dei rispettivi programmi 
per la carica di Preside della Classe accademica di Scienze sperimentali ed applicate per il mandato triennale 21/12/2023-20/12/2026. 
 
Art. 2. Chi intende candidarsi alla carica di Preside deve comunicarlo al Decano entro le ore 12:00 del 04/12/2023 inviando il proprio 
programma elettorale all’indirizzo di posta elettronica decano@santannapisa.it. 
 
Art. 3. Sono indette le elezioni per la carica di Preside della Classe accademica di Scienze sperimentali ed applicate per il mandato triennale 
21/12/2023-20/12/2026 che si terranno tramite procedura telematica eVote nei seguenti giorni: 

 11-12/12/2023, primo scrutinio; 

 13-14/12/2023, eventuale secondo scrutinio; 

 18-19/12/2023, eventuale terzo scrutinio. 
 
Art. 4. L’elettorato attivo spetta ai componenti del Consiglio della Classe accademica di Scienze sperimentali ed applicate. L’elettorato 
passivo spetta alle professoresse ordinarie ed ai professori ordinari a tempo pieno afferenti alla Classe. 
 
Art. 5. Il quorum di validità dei primi due scrutini e di tutti quelli successivi è pari alla metà più uno degli aventi diritto al voto. 
 
Art. 6. È eletta/o la/il candidata/o che raggiunge la maggioranza assoluta dei voti validamente espressi. Tale maggioranza deve essere 
raggiunta in tutte le votazioni ad eccezione dell’eventuale ballottaggio. 
 
Art. 7. Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale della Scuola. 
 
 
Pisa, 24 novembre 2023 
 
 
                          Il Decano della Classe accademica di Scienze sperimentali ed applicate 
                 f.to Prof. Pierdomenico Perata 

mailto:decano@santannapisa.it

